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Përgjigjja ndaj COVID-19
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Punë virtuale Orientime
dhe

mbështetje

Më shumë kohë . . .



Arsyetimi për bazën me të drejta dhe detyrime të konstatuara
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Baza me të drejta
dhe detyrime të

konstatuara
Përfitimet

Të dhëna të
besueshme
me të drejta

dhe detyrime
të konstatuara

Transparenca & 
llogaridhënia Informacioni

në mbështetje
të vendimeve

Kriza
COVID-19

Ndikim tejet
negativ në
financat e 

sektorit publik

Mbështetje e 
paprecedentë

e sektorit
publik

Mungesë e 
informacion
eve cilësore

Mbështe
tje

qytetare

Nevoja për kontabilitet me të drejta
dhe detyrime të konstatuara – më e 
madhe se kurrë ...

Pamje e vërtetë e 
pasqyrës së
bilancit të

sektorit publik



Instrumenti i vlerësimit të ndërhyrjeve në kuadër të COVID-19
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Goditje e ndjeshme ekonomike
nga pandemia

Ndërhyrjet shtetërore do të kenë
një ndikim afatgjatë

Instrumenti i ndihmon qeveritë të
kuptojnë ndikimin e ndërhyrjeve

Rëndësia e pasqyrës së bilancit të
sektorit publik

https://www.ifac.org/knowledge-gateway/supporting-international-standards/discussion/covid-19-intervention-assessment-tool
https://www.ifac.org/knowledge-gateway/supporting-international-standards/discussion/covid-19-intervention-assessment-tool


Instrumenti i vlerësimit të ndërhyrjeve në kuadër të COVID-19 – funksionet dhe
përfitimet
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https://www.ifac.org/system/files/publications/files/IFAC-COVID-Interventions-Impact-Assessment-Tool_0.pdf
https://www.ifac.org/system/files/publications/files/IFAC-COVID-Interventions-Impact-Assessment-Pathways-Accrual.pdf


Ndikimi me të drejta dhe detyrime të konstatuara i ndërhyrjeve shtetërore –
funksionet dhe përfitimet
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https://www.surveygizmo.com/s3/5709960/COVID-19-Interventions-Request-for-worksheets


Proces vlerësimi me pesë hapa
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Hapi 1: Vlerësimi i ndikimit imediat i ndërhyrjeve shtetërore, sipas bazës monetare

Hapi 2: Vlerësimi i ndikimit imediat i ndërhyrjeve shtetërore, sipas bazës me të drejta dhe detyrime
të konstatuara

Hapi 3: Çmuarja e ndikimit në vazhdimësi të ndërhyrjeve shtetërore, sipas bazës me të drejta dhe
detyrime të konstatuara Fundi i periudhës tjetër dhe periudhave të ardhshme të raportimit

Hapi 4: Përmirësimi i informacioneve për vendimmarrjen: Dallimi i bazës me të drejta dhe
detyrime të konstatuara dhe bazës monetare

Hapi 5: Institucionalizimi i bazës me të drejta dhe detyrime të konstatuara: Hartimi i një plani për
realizimin e përfitimeve të SNKSP-ve me të drejta dhe detyrime të konstatuara



E ardhmja – Institucionalizimi i bazës me të drejta dhe detyrime të konstatuara
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https://www.ifac.org/system/files/publications/files/IFAC-COVID-Interventions-Impact-Assessment-Pathways-Accrual.pdf


Kontaktet

 Na vizitoni në internet http://www.ipsasb.org/ 

 Drejtor programi dhe drejtor teknik: RossSmith@ipsasb.org 
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